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Özet: Çalışmada, 28 yaşlı erkek ve 33 yaşlı dişi iki Afrika zürafasının akciğerlerindeki hidatid kistler makroskobik ve 

histopatolojik olarak değerlendirildi. Her iki hayvanın akciğerlerinde, 3-10 cm çaplarında, çok sayıda kistlerle karşılaşıldı. HE 
(hematoksilen-eozin) ve PAS (periodik asit Schiff) ile boyanan dokuların histopatolojik incelemelerinde kistlerde germinatif 
membran ve protoskoleks içeren üreyici kapsüller görüldü. Kistlerin çevresinde mononüklear hücreler ile yabancı cisim dev 
hücrelerinden oluşan granülomatöz yangı tablosu mevcuttu. Sonuç olarak, iki zürafada akciğer dokusunda görülen hidatid kistler 
patomorfolojik olarak tanımlandı. 

Anahtar sözcükler: Akciğer, hidatid kist, patoloji, zürafa.  

Hydatid cysts on lungs of two African giraffe 

Summary: In the study, hydatid cysts were evaluated macroscopically and histopathologically on the lungs of 28-year-old 
male and 33-year-old female, two African giraffes. It was encountered with multiple cysts, which varied 3-10 cm in diameter, on 
lungs of both animals. Histopathologically, germinative membrans and brooding capsules including protoscolex were seen on tissue 
sections of lungs that were stained by HE (hematoxylin-eosin) and PAS (periodic acid Schiff). Granulomatous inflammation 
consisting of mononuclear cell infiltrations and foreign body type of giant cells was attented at the margins of cysts. As a result, 
hydatid cysts were described pathomorphologically on lungs of two giraffes. 

Key words: Giraffe, hydatid cysts, lung, pathology. 
 

 

 
Tenidae ailesinden olan Echinococcus granulosus 

ve Echinococcus multilocularis’in son konakları 
karnivorlardır. Doğal arakonakları ise E. granulosus’un 
ruminantlar; E. multilocularis’in kemirgenlerdir. Her iki 
etkenin de arakonaklarda oluşturduğu larval form hidatid 
kist olarak bilinir ve çok çeşitli hayvanlar ile insanlarda 
görülebilmektedir (1, 3, 4, 8). Kelly ve ark., (1968), ilk 
kez zürafada fertil kistleri böbrek, karaciğer ve akciğerde 
tanımlamışlardır. Ankara Atatürk Orman Çiftliği’ne ait 
Afrika orijinli iki zürafanın (Giraffa camelapardalis) 
nekropsileri Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Patoloji Anabilim Dalı’nda yapıldı. Her iki zürafanın da 
akciğerinde rastlantısal olarak karşılaşılan hidatik kistlerin 
makroskobik ve mikroskobik bulguları tanımlandı.  

Yirmisekiz yaşlı ve erkek olan birinci zürafanın 
akciğerlerinde, yüzeyden taşkın, çapları 3-10 cm arasında 
değişen, boz-beyaz renkte, fluktuan kıvamlı ancak yüzeyi 
sertçe, 2 tanesi sol loblarda, 3 tanesi sağ loblarda, dağınık 
halde yerleşmiş toplam 5 adet kiste rastlandı. Kesit 
yüzleri incelendiğinde, içlerinden akışkan, berrak 
görünüşte bir sıvının geldiği, iç-içe geçmiş çok sayıda 

kistik (multikistik) yapılardan oluştuğu gözlendi (Şekil 
1A).  

Otuzüç yaşlı ve dişi olan ikinci zürafanın 
akciğerlerinde ise kolaylıkla fark edilen, 4- 10 cm 
çaplarında, tek bir boşluğu bulunan, duvarları kalın, iç 
yüzünü beyaz zarsı bir yapının kapladığı, içerisinden 
saman sarısı renginde, akışkan ve berrak bir sıvı bulunan, 
sol kranial akciğer lobunda 1, sol diafragmatik lobda 2, 
sağ kranial lobda 2 ve sağ diaframatik lobda 2 adet olmak 
üzere toplam 7 adet kiste rastlandı (Şekil 1B). 

Lezyonlu bölgelerden alınan doku örnekleri 
formalinde tespit edilip rutin doku takibine alındı ve 
parafinde bloklandı. Doku kesitleri HE (hematoksilen-
eozin) ve seçilen kesitler PAS (periodik asit Schiff) 
yöntemleri ile boyandı. 

Mikroskobik olarak birinci zürafadan alınan doku 
kesitlerinde kistin bulunduğu bölümlerin etrafında 
bulunan alveoller atalektazikti. Kistler tipik görümünde 
olup PAS ile pozitif boyanan kalınca bir duvara sahipti. 
Kist duvarının iç yüzünü döşeyen ince germinatif 
katmana tutunmuş halde, içlerinde 6-8 adet protoskoleks  
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Şekil 1A: İlk zürafa akciğerinde iç-içe geçmiş, çok sayıda kistlerden oluşan görünüm. 
Figure 1A: Interconnected multicysts on lungs of the first giraffe. 
Şekil 1B: İkinci zürafanın akciğerinde rastlanan tek boşluklu kistik görünüm. 
Figure 1B: Unilocular cysts on lungs of the second giraffe. 
 

Şekil 2A: Kist duvarında germinatif katmana tutunmuş, içlerinde protoskoleks bulunan üreyici kapsüller. PAS. 40x. 
Figure 2A: Brooding capsules containing of protoscoleces which clung to germinative membran on cystic wall, PAS, 40x. 
Şekil 2B: Bronşiolde (okbaşı) ve alveol içinde (oklar) protoskoleksler, HE, 100x. 
Figure 2B: Protoscoleces in lumina of bronchioles (arrowhead) and alveoles (arrows), HE, 100x. 
Şekil 2C: Kist çevresinde lenfosit, makrofaj ve yabancı cisim dev hücrelerinden oluşan yangısal reaksiyon, HE, 100x 
Figure 2C: Inflammatory reaction composed of lymphocytes, macrophages and foreign body type of giant cells around the cyst, HE, 100x. 
Şekil 2D: Alveoler makrofajların sitoplazmalarında kiste ait PAS pozitif materyal (oklar), PAS, 200x. 
Figure 2D: PAS (+) material in cytoplasm of alveolar macrophages (arrows), PAS, 200x. 
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bulunan üreyici kapsüller dikkati çekti (Şekil 2A). Söz 
konusu protoskolekslere serbest bir biçimde alveoller ve 
bronşiyoller içinde de rastlandı (Şekil 2B). Kistin 
çevresinde ise makrofaj, lenfosit ve yabancı cisim dev 
hücrelerinden oluşan yangısal bir reaksiyon görüldü 
(Şekil 2C). Bu yangı hücreleri etraflarından fibrosit, 
fibroblast ve kollagen demetlerce kuşatılıyordu. Ayrıca 
hem yabancı cisim dev hücrelerinin hem de bölgeye 
yakın bulunan alveoler makrofajların sitoplazmalarında 
kist duvarına ait PAS pozitif materyal mevcuttu (Şekil 
2D).  

İkinci zürafadan alınan doku kesitlerinde ise kistler 
tek boşlukluydu. İlk incelenen olgudakine benzer şekilde 
kist duvarının iç yüzünde protoskoleksleri içeren üreyici 
kapsüller vardı. Kistleri saran yangısal hücre reaksiyonun 
etrafında yine bağdokudan kalınca bir kapsül dikkati 
çekti.  

Ruminantlarda E. granulosus’a bağlı oluşan kistler 
%60-70 oranında karaciğerde, %20-25 oranında akciğerde 
ve %10 oranında diğer organ ve dokularda rastlanır (1). 
E. granulosus’un oluşturduğu kistlerin içinde berrak 
akışkan sıvı bulunur ve tek boşluklu bir yapıdadır. E. 
multilocularis’in kistleri ise koyu kıvamlı içerikle 
doludur ve birbirleriyle bağlantısı olan çok boşluklu bir 
görünümdedir. Mikroskobik olarak E. granulosus kistleri 
arakonakçı tarafından fibröz bir dokuyla kuşatılır. Bu 
fibröz doku E. multilocularis’te ya yoktur ya da zayıf 
şekillenmiştir (9). Birinci zürafada görülen yan yana 
şekillenmiş kistler E. multilocularis kistlerini andırsa da 
kist sıvısının akışkan olması, kistlerin birbirinden 
bağımsız olması ve histolojik olarak konakçı tarafından 
oluşturulan fibröz dokunun varlığı nedenleriyle bu 
tanıdan uzaklaşılmıştır. Bazı araştırmacılar özellikle 
sığır, koyun gibi çift tırnaklılarda E. granulosus’a ait 
kistlerin bazen anormal şekilde çok boşluklu kistleri 
andırır biçimde geliştiğinden söz etmişlerdir (2, 6). 
Doğanay ve ark., (1990); bir su aygırının akciğerinde 
benzer şekilde kistler saptamış ve atipik hidatid kist 
olarak tanımlamıştır. Bu tip kistlerin gelişimiyle ilgili 
kist çeperinde daha az dirençli noktalardan dışarı çıkan 
kız keselerinin ekzojen olarak gelişip yeniden kist haline 
geldikleri belirtilmiştir. Bu durum netlik kazanmamakla 
birlikte konakçının türü, lokalize olduğu doku-organ ve 
enfeksiyonun şiddetine bağlanmıştır (2, 6-8). İkinci 
zürafada ise klasik E. granulosus kisti makroskobik ve 
mikroskobik bulguları görülmüştür. 

Sonuç olarak çalışmada bildirilen fertil kistlerin 
aynı ortamda bulunan iki zürafada ortaya çıkması, 
ikisininde de sadece akciğerde lokalize olması ve 
morfolojik yapılarından dolayı bulguların paylaşılması 
anlamlı bulunmuştur.  
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